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In diesem Dokument verschaffen wir einen Überblick der Kosten sowie den weiteren Gebühren rund um die 7acht Mobile Abos.  
 

7acht Mobile Aboübersicht 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mindestvertragsdauer:  Die Mindestvertragsdauer beträgt bei allen 7acht Mobile Abos 24 Monate ab dem Tag der Aktivierung.  
 Das Ende der Vertragsdauer kann der monatlichen Abrechnung entnommen werden. 
 
Kündigungsfrist:  Nach Ablauf der Mindestvertragsdauer beträgt die ordentliche Kündigungsfrist 30 Tage.  
 Bei einer Kündigung vor Ablauf der Mindestvertragsdauer werden die monatlich wiederkehrenden Gebühren bis zum Vertragsende in Rechnung gestellt.  
 
  

Stand: 01.11.2024 

Abo 7acht young
(jünger 30 Jahre)

7acht 19 7acht 29 7acht 49 7acht 69 7acht 99 7acht data

ohne Handy CHF 35.00 CHF 19.00 CHF 29.00 CHF 49.00 CHF 69.00 CHF 99.00 CHF 35.00

60+ Rabatt - - -CHF 6.00 -CHF 10.00 -CHF 14.00 -CHF 20.00 -

gültig in

Anrufe nach FL Mobile FL/CH/EU unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert -

Anrufe nach FL/CH/EU/USA & Kanada FL/CH/EU 800 Minuten 300 Minuten 1200 Minuten 2400 Minuten unlimitiert unlimitiert -

Ankommende Anrufe FL/CH/EU unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert -

SMS FL/CH/EU unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert unlimitiert -

FL/CH unlimitiert 100 GB 200 GB unlimitiert unlimitiert unlimitiert

EU 50 GB 25 GB 50 GB 100 GB 200 GB -

Roaming Zone 2 1 GB -- 1 GB 2 GB 5 GB 10 GB -

-

gültig in

Anrufe nach FL Mobile FL/CH/EU - - - - - - -

Anrufe nach FL/CH/EU/USA & Kanada FL/CH CHF 0.20 CHF 0.20 CHF 0.20 CHF 0.20 - - -

Ankommende Anrufe FL/CH/EU kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos -

SMS pro Stück FL/CH/EU - - - - - - -

DATA / MMS (pro MB) FL/CH/EU CHF 0.01 CHF 0.01 CHF 0.01 CHF 0.01 CHF 0.01 CHF 0.01 -

Optionen

Bündel-Discount mit 7acht data -CHF 5.00 - -CHF 5.00 -CHF 10.00 -CHF 15.00 - -

Geräte Option 1 CHF 15.00 - CHF 15.00 CHF 15.00 CHF 15.00 CHF 15.00 CHF 7.00

Geräte Option 2 CHF 25.00 - CHF 25.00 CHF 25.00 CHF 25.00 CHF 25.00 -

Limitierung des Gebrauchs fair use policy fair use policy fair use policy fair use policy fair use policy fair use policy fair use policy

Vertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Heimnetz FL/CH & EU-Ausland

out of bundle Tarife

3 GB
Datenvolumen

Heimnetz FL/CH & EU-Ausland

Inklusiveinheiten
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Tarife im Heimnetz (Salt Liechtenstein & Schweiz)  
 

Anrufe nach … CHF 

Liechtenstein Mobilenetz kostenlos 

Liechtenstein Festnetz 0.20 

Schweiz Fest- und Mobilenetz 0.20 

Zone 1: EU, USA, Kanada 
Belgien, Bulgarien, Deutschland, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich (inkl. French Guiana, Guadeloupe, Réunion), Griechenland, Grossbritannien, Irland, Island, Italien, 
Kanada, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Martinique, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, 
Spanien, Tschechische Republik, USA, Ungarn, Vatikan, Zypern 

0.20 

Zone 2: restliches Europa 
Albanien, Andorra, Belarus, Bosnien-Herzegowina, Färöer, Georgien, Gibraltar, Guernsey, Jersey, Kosovo – YU, Malta, Man Insel, Mazedonien, Moldau (Republik), Monaco, 
Serbien & Montenegro, Türkei, Ukraine 

1.00 

Zone 3: Süd- und Mittelamerika, Nahost, Afrika, Asien, Australien, Neuseeland 
Ägypten, Äquatorialguinea, Äthiopien, Afghanistan, Algerien, Angola, Argentinien, Armenien, Australien, Azerbaidjan, Bahrain, Bangladesh, Belize, Benin, Bhutan, Bolivien, 
Botswana, Brasilien, Brunei, Burkina Faso, Burundi, Chile, China, Costa Rica, Demokratische Republik Kongo, Djibouti, Domikanische Republik, Ecuador, El Salvador, 
Elfenbeinküste, Eritrea, Gabon, Gambia, Georgien, Ghana, Grenada, Guadeloupe, Guatemala, Guinea, Guyana, Honduras, Hong Kong, HongKong (China), Indien, Indonesien, 
Irak, Iran, Israel, Jamaika, Japan, Jemen, Jordanien, Kamerun, Kasachstan, Kenya, Kolumbien, Kongo, Kuwait, Kyrgystan, Lesotho, Libanon, Liberia, Libyen, Malawi, Malaysia, 
Mali, Marokko, Martinique, Mauretanien, Mauritius, Mexiko, Mongolia, Mosambik, Namibia, Nepal, Neuseeland, Nicaragua, Niger, Nigeria, Nord Korea, Oman, Pakistan, 
Palästinenserbehörde, Panama, Papua-Neu Guinea, Paraguay, Peru, Philippinen, Puerto Rico, Qatar, Russland, Rwanda, Saudi Arabien, Senegal, Sierra Leone, Simbabwe, 
Singapor, Somalia, Sri Lanka, Sudan, Swaziland, Syrien, Süd Korea, Südafrika, Taiwan (China), Tajikistan, Tannsania, Thailand, Togo, Trinidad und Tobego, Tschad, Tunesien, 
Turkmenistan, Uganda, Uruguay, Uzbekistan, Venezuela, Vereinigung der Arabischen Emiraten, Vietnam, Zambia, Zentral-Afrikanische Republik 

2.50 

Zone 4: Sonstige 
American Samoa, Antarktis, Anguilla, Antigua und Barbuda, Aruba, Ascension Island, Bahamas, Barbados, Bermuda, British Virgin Islands, Caiman Islands, Christmas Island, 
Cocos Island, Comoros & Mayotte Islands, Cook Islands, Diego Garcia, Dominica, Falkland Inseln, Fiji Islands, French Polynesia, Gilberts Islands, Grönland, Guam, Guinea Bissau, 
Haiti, Hawai, Kambodscha, Kapverde, Kuba, Kiribati, Laos, Macau, Madagaskar, Malediven, Marshall Islands, Mikronesien, Montserrat, Myanmar, Nauru, Netherland Antilles, 
Neu-Kaledonien, Niue, Norfolk Island, Palau, Reunion Island, Sao Tomé & Principe, Seychellen, Solomon Islands, St. Helena, St. Pierre & Miquelon, St. Kitts/Nevis, St. Lucia, St. 
Vincent & Grenadines, Surinam, Tokelau, Tonga, Turks & Caicos Islands, Tuvalu, US Virgin Islands, Vanuatu, Wake Island, Wallis & Futuna Islands, Western Samoa, Sonstige 

5.00 

Zone 5: Satellit 
Satellit, Inmarsat, UPTS 

14.00 

Daten (pro MB) 0.01 

 
Abrechnungstakt 
Anrufe:   60/1 (Die ersten 60 Sekunden werden voll abgerechnet, dann im Sekundentakt) 
Data:     1kb Schritte 
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Tarife im Ausland (Roaming) 
 

Roaming 
Zone 

Länder Lokale 
Anrufe 

Anrufe 
nach FL 

Anrufe 
nach CH 

Eingehende 
Anrufe 

SMS 
(pro Stück) 

1 Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, 
Griechenland, Grossbritannien, Guadeloupe, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, 
Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
San Marino, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tahiti, Tschechien, Ungarn, Zypern 

0.20 0.20 0.20 kostenlos kostenlos 

2 Armenien, Australien, Färöer, Georgien, Israel, Japan, Kanada, Moldawien, Nordzypern , Pakistan, Palästina, 
Saudi-Arabien, Singapur, Thailand, Türkei, Ukraine, USA 

0.25 0.25 0.95 0.25 0.10 

3 Ägypten, Albanien, Algerien, Andorra, Bahrain, Bangladesch, Benin, Bosnien und Herzegowina, China, Fidschi, 
Jordanien, Kambodscha, Kasachstan, Kiribati, Kosovo, Macau, Malediven, Mauritius, Montenegro, Nauru, 
Neuseeland, Nordmazedonien, Oman, Russland, Serbien, Sri Lanka, Südafrika, Südkorea, Vereinigte Arabische 
Emirate, Zentralafrika 

1.00 1.00 2.50 0.50 0.50 

4 alle restlichen Länder wie sonstige Anbieter, wie Schiffe und Fähren 2.20 4.80 4.80 2.00 2.00 

 

Roaming 
Zone 

Länder Daten  
(pro MB) 

1 Belgien, Bulgarien, Deutschland, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Grossbritannien, Guadeloupe, Guernsey, 
Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, 
Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Zypern 

0.01 

2 Ägypten, Andorra, Armenien, Australien, China, Dominikanische Republik, Färöer, Georgien, Israel, Japan, Kanada, Moldawien, Neuseeland, Nordzypern , Pakistan, 
Palästina, Saudi-Arabien, Singapur, Südafrika, Thailand, Tunesien, Türkei, USA, Ukraine, Vereinigte Arabische Emirate 

0.10 

3 Albanien, Algerien, Bahrain, Bangladesch, Benin, Bosnien und Herzegowina, Brasilien, Fidschi, Jordanien, Kambodscha, Kasachstan, Kiribati, Kosovo, Macau, 
Malediven, Mauritius, Mexiko, Montenegro, Nauru, Nordmazedonien, Oman, Russland, Serbien, Sri Lanka, Südkorea, Zentralafrika 

0.10 

4 alle restlichen Länder wie sonstige Anbieter, wie Schiffe und Fähren 15.00 

 
Abrechnungstakt Roaming Zone 1 
Anrufe in der EU:  30/1 (Die ersten 30 Sekunden werden voll abgerechnet, dann im Sekundentakt) 
Anrufe nach CH:    60/1 (Die ersten 60 Sekunden werden voll abgerechnet, dann im Sekundentakt) 
Data:    1kb Schritte 
 
Alle Preise in CHF inkl. MWST (pro Minute, Stück oder MB)  
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Verbindungsgebühren zu Spezialnummern 
 

Nummer Dienst Kosten/Min. einmalige Kosten pro Anruf 

140 Strassenhilfe CHF 0.50 
 

150 Automat. Weckdienst CHF 0.50 
 

161 Sprechende Uhr CHF 0.50 
 

162 Wetterprognosen CHF 3.00 
 

163 Strassenzustand CHF 3.00 
 

164 Sport Info CHF 3.00 
 

187 Lawinenbulletin CHF 0.50 
 

1145 Blindenauskunft CHF 4.00 
 

004118 Auskunft pro Anruf CHF 1.00 CHF 4.00 

004184 Gebührenteilungsnummer CHF 0.25 
 

0041800 Service Nummern CHF 0.00 
 

00411600 Regioinfo CHF 3.00 
 

0041900144100 Kinderspital St. Gallen CHF 3.50 
 

0041900256611 Kinderspital Chur CHF 3.50 
 

0041900740742 Ärztegesellschaft Werdenberg CHF 3.50 
 

0041900740743 Ärztegesellschaft Sarganserland CHF 3.50 
 

0041900800800 Ticketcorner CHF 3.50 
 

 
Abrechnungstakt 60/60 (Die ersten 60 Sekunden werden voll abgerechnet, dann jede weitere Minute) 
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Weitere Gebühren 
 

Aktivierungsgebühr  CHF 40.- (1. SIM-Karte) 

Ersatz-SIM-Karte   CHF 40.-  (SIM-Wechsel 

Inhaberwechsel   CHF 40.-  
 

Änderung Mobilfunknummer   CHF 40.-  
 

Rufnummernmitnahme kostenlos https://www.7acht.li/onp  

 
 

Servicegebühren 
 

Rechnungskopien per Email   CHF 5.- /pro 10 Rechnungen 

Rechnungskopien per Post   CHF 10.- /pro 10 Rechnungen 

Vertragskopie   CHF 5.- /pro Vertrag 

Aufschaltdatum verschieben    CHF 5.-  
 

Kündigungsdatum verschieben    CHF 5.-  
 

   

Mahngebühren 
  

Zahlungserinnerung  kostenlos 
 

2. Mahnung   CHF 10.-  
 

Sperrgebühren   CHF 20.-  
 

 
 

https://www.7acht.li/onp

